
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

 
PORTARIA Nº 255, 

DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 
 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º INCLUIR discentes na Portaria nº 236 de 14/08/2024, que trata da comissão 
responsável, pelo Laboratório Interdisciplinar de Formação de Educadores/Life, 
funcionamento nas salas D-02 e D-03, no Campus Petrolina IFSertãoPE. 
 

SERVIDOR SIAPE SEGMENTO 

DEBORA SANTOS CARVALHO DOS ANJOS 1612772 PRESIDENTE / 
DOCENTE  

BRUNO GOMES DA COSTA 2534569 DOCENTE 

CAROLINE ALVES TOLENTINO DE OLIVEIRA 202315050039 DISCENTE LIC. EM 
QUIMICA 

DELZA CRISTINA GUEDES AMORIM 2578373 DOCENTE 

EDINALVA MARIA DOS SANTOS LIMA  202225050034 
   

DISCENTE LIC. EM 
QUIMICA 

EMANUEL ANDERSON DA SILVA COSTA 202215050002 DISCENTE LIC. EM 
QUIMICA 

GERMANA KARLA DE LIMA CARVALHO 1869346 DOCENTE 

GIZELLE ANGELA BARROSO VIEIRA 1743561 DOCENTE 

LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA 202315050006 DISCENTE LIC. EM 
QUIMICA 

LUCY SOARES NERIS DA SILVA 202225040008 DISCENTE LIC. EM 
FÍSICA 

JOÃO CARLOS SILVA COELHO 202115040010 DISCENTE LIC. EM 
FÍSICA 

JUERLANE DE MORAIS OLIVEIRA 202112220040 DISCENTE TÉC. NÍVEL 
MÉDIO EM QUÍMICA 

MAIRA MANGABEIRA FEITOZA 202125050031 DISCENTE LIC. EM 
QUIMICA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

MELLYSE PEREIRA SANTOS 202115040011 DISCENTE LIC. EM 
FÍSICA 

PEDRO HENRIQUE DE ARAÚJO MARTINS 202115050011 DISCENTE LIC. EM 
QUIMICA 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertãoPE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-04T10:44:28-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




